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5. oktober 2010

Besvarelse af spørgsmål 874 alm. del stillet af Sundhedsudvalget den
29. september 2010 efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål:
Ministeren bedes oversende de mails om betaling af private sygehuse,
som en medarbejder i økonomi- og erhvervsministeriet ifølge egne oplys-
ninger har fået besked på at slette af ministerens særlige rådgiver i foråret 
2009.     

Svar:
Jeg regner med, at spørgsmålet vedrører mails omtalt af forfatterne til 
bogen ”projekt Løkke”. Ifølge forfatterne fik ”en håndfuld” embedsmænd 
ordre om at slette mails, der kunne indeholde oplysninger om en hemme-
lig rapport om betaling af private sygehuse. 

Jeg kan i den forbindelse henvise til Økonomi- og Erhvervsministeriets 
pressemeddelelse af 28. september 2010, hvori ministeriet konstaterede, 
at det på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke er korrekt, at der 
skulle være slettet eller koordineret sletning af ”belastende mails". 
Tværtimod er alt relevant materiale blevet gemt, sådan som ministeriet er 
forpligtet til.

Økonomi- og Erhvervsministeriet har i overensstemmelse med reglerne i 
offentlighedsloven givet en række journalister aktindsigt i den, i presse-
meddelelsen af 28. september 2010, omtalte mail-korrespondance mellem 
Sundhedsministeriet og Økonomi- og Erhvervsministeriet angående beta-
ling af privathospitaler. En af ministeriets pågældende afgørelser om akt-
indsigt med bilag vedlægges derfor som besvarelse af spørgsmålet. Det 
fremgår heraf, at en enkelt mail i korrespondancen var af ren intern ka-
rakter, hvorfor den blev undtaget fra aktindsigt efter reglerne herom.

Der skal i den forbindelse henvises til Økonomi- og Erhvervsministeriets 
pressemeddelelse af 1. oktober 2010, hvori Økonomi- og Erhvervsmini-
steriets departementschef har oplyst følgende: 

”Der er opstået spekulation omkring, at den interne mail skulle indeholde 
ordre til medarbejdere i ministeriet om at slette mails. Jeg vil gerne un-
derstrege, at den pågældende interne mail ikke indeholder en ordre om at 
slette mails. Der er derimod tale om en orienteringsmail fra den pågæl-
dende sagsbehandler til ledelsessekretariatet i ministeriet.”
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